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F O O D .M O E H R E  2 7
Bei Fragen zu Allergenen und Zutaten die eine
Unverträglichkeit auslösen, wende dich bitte an unser 
Servicepersona l .

Herzlich willkommen in der Moehre 27! 

Genieße unsere gesunden, vollwertigen 
und leckeren Speisen sowie Bio-Kaffee-
Spezialitäten in entspannter Atmosphäre 
oder To Go! 
 
Wir legen Wert auf gute Zutaten, 
Regionalität und Nachhaltigkeit.

S Ü S S E .

U N S E R E 
P H I L O S P H I E .

Cheddar, Tomate, Pesto, 
Rucola und Avocado

Tomaten, Mozzarel la ,  Pesto,  Rucola

Geräucheter Lachs,  Babyspinat ,
Frischkäse und Kräuter

A V O C A D O

T O M AT E  &  M O Z Z A R E L L A

L A C H S  &  B A B Y S P I N AT

Die aktuel le Bowl des Monats f indest du neben dem Eingang l inks und im hinteren Gastraum.

B O W L  D E S  M O N AT S -  F R A G T  U N S !

9 . 9

8 . 5

1 0 . 7

B O W L S .
Beeren, Banane, Acai ,  Kokosmilch 
getoppt mit Chiasamen, fr ischem Obst , 
Granola und Nüssen

Joghurt ,  Granola, Früchte der
Saison, Nüssen & Ahornsirup

A C A I  B O W L J O G H U R T  B O W L9 . 9 8 . 9

mit Peanutbutter , 
Chiapudding & Fruchtkompott

B A N A N A B R E A D  vegan 6 . 9

T R A M E Z Z I N I .

Dir sagt unsere Komposit ion nicht zu? Kein Problem. 
Gib uns einfach Bescheid und wir zaubern dir eine 
Köstl ichkeitnach nach deinen Vorstel lungen!

1 :  Koffeinhalt ig
2: Farbstoff
3 :  Aromastoff

Haferflocken, Leinsamen, Hafermilch,
Getoppt mit Joghurt oder Sojajoghurt
Früchten und Apfelmus

O V E R N I G H T  O AT S 6 . 9

9 . 9vegan

mit Sahne, Schokosoße und 
Früchten

S C H O K O  B R O W N I E 4 . 9
O B A Z D A  M I T  B R E Z E L 4

C H I A  P U D D I N G  vegan 4 . 5

B R O T Z E I T .
B U T T E R B R O T 3

mit Fruchtkompott

7. 9vegan
Frischer Salat ,  Tomatan, Oliven,
ganzer Burata, Himbeer-Balsamico
Dressing und Basi l ikum

B U R ATA  B O W L 1 1 . 9

mit Kräutersalz und Kresse

und Radieschen

S A B I C H 9 . 9
Drei Falafel ,  gegri l l te Auberginen, 
Hummus, Mango Chutney, Tomaten,
Gurken und Bio-Ei .  Dazu servieren wir 
ein Pita-Brot



M E A L .M O E H R E  2 7
Bei Fragen zu Allergenen und Zutaten die eine
Unverträglichkeit auslösen, wende dich bitte an
unser Servicepersonal .

G E B Ä C K . TÄGLICH WECHSELND - FRAGT UNS!

B A S I L I K U M - F R I S C H K Ä S E
Frisches Basi l ikum und Frischkäse

F E TA - PA P R I K A
Ajvar und Feta

T H U N F I S C H - C R E M E
Thunfisch, Frischkäse und Gurke

C U R R Y  M A N G O
Mango, Sonnenblumenkerne, 
Currygewürz,  Agave

T O M AT E - O L I V E ¹
Getrocknete Tomaten und Oliven

G A R T E N E R B S E - A V O C A D O
Erbsen und Avocado

H U M M U S
Kichererbsen, Tahina, Zitrone, 
Kreuzkümmel

B A B A  G H A N O U S H
Geröstete Aubergine, geröstete
Paprika und Olivenöl

W Ä H L E  A U S  3 ( D R E I )  A U F S T R I C H E N
DAZU SERVIEREN WIR BAUERNBROT
FRISCHES OBST UND GEMÜSE

8 . 9

B R E A K F A S T .

Croissant mit Marmelade, Butter, O-Saft 
0.2l und einem Café Crema/Cappuccino 
normal

K L E I N E . 9 . 9

Drei Croissants mit Marmelade und Butter, 
eine Joghurt-Bowl, fünf Aufstriche nach 
Wahl mit Bauernbrot, zwei Prosecco 0.1l, 
zwei O-Saft 0.2l, zwei Café Crema oder 
Cappuccino normal

F A M I LY. 4 5

D R E I E R .

Dir sagt unsere Komposition nicht zu? Kein Problem. 
Gib uns einfach Bescheid und wir zaubern dir eine
Köstlichkeit nach deinen Vorstellungen!

1 :  Farbstoff ,  2 :  Aromastoff

Joghurt-Bowl, Bauernbrot mit Spiegelei und 
einem Aufstrich nach Wahl, O-Saft 0.2l und 
einem Café Crema/Cappuccino normal

M I T T L E R E . 2 0 . 9

Smoothie Bowl, Bauernbrot mit drei Aufstri-
chen, Croissant, O-Saft 0.2l und einem 
Café Crema/Cappuccino gross

G R O S S E . 2 5

E X T R A S .
Bio-Ei oder Spiegel-Ei
Räucherlachs
Marmelade
Extra Aufstrich
Nutel la

1 . 9
3 . 5
0 . 6
1 . 9

Bagel
Ciabatta 
Dinkel-Vollkorn-Semmel
Türkisches Fladenbrot

V e g a n e  A u f s t r i c h e

2 . 5
2 . 2
2 . 2
2 . 2

1 . 2



D R I N K S .A U F P R E I S  P F L A N Z E N M I L C H  0 . 5

A U S W A H L  Z W I S C H E N  S O J A-,  H A F E R -,  M A N D E L-  U N D  K U H M I L C H .
A L L E S  A U C H  E N T K O F F I N I E R T  M Ö G L I C H !

K O F F E I N  &  M E H R .

C H A I  L AT T E
Orientalische Gewürze / Milch

H O T  O R  C O L D
M E H R  L AT T E !

4 . 5

2 . 8  /  3 . 9 3 . 9  /  4 . 9

2 . 8  /  3 . 9 4 . 3

2 . 9 4 . 2

2 . 9 4 . 2

3 . 9 4 . 9

3 . 2

3 . 2

2 . 4

4 . 9

3 . 9

5 . 5

F R E S H . V O L L J Ä H R I G ?

C A F É  C R E M A 1   
normal / groß

E S P R E S S O 1
einfach / doppio

R I S T R E T T O 1
kurzer Espresso

L U N G O 1
langer Espresso

A M E R I C A N O 1
Espresso doppio und heißes Wasser

E S P R E S S O  M A C C H I AT O 1
Espresso mit Milchschaum

E S P R E S S O  C O N  PA N N A 1
Espresso mit Schlagsahne

M I L C H Z W E R G
Heiße Milch / Milchschaum

C A P P U C C I N O 1
Espresso / Milch / Milchschaum 

F L AT  W H I T E 1
Espresso doppio / Milch / Milchschaum

M I L C H K A F F E E 1
Café Crema / Milch / Milchschaum

L AT T E  M A C C H I AT O 1
Espresso / Milch / Milchschaum

C A F É  M O C H A 1
Espresso / Milch / Kakaopulver 

H E I S S E  S C H O K O L A D E
Milchschokolade / Zartbitter / Schoko-Minze

T E E
Frage einfach nach unseren aktuellen Sorten

E X T R A  F L A V O U R  
Karamell, Vanille oder Haselnuss

3 . 2

3 . 6

3 . 2
3 . 6

3 . 6

H O M E M A D E - L I M O N A D E  0 . 4 L
Maracuja Minze oder Himbeere Hibiskus | SESES Drinks 

3

3 . 9

3 . 5  /  4 . 9 

4  /  6 . 5
3 . 9  /  6 . 5

5 . 9

3 . 9

H E L L E S  0 . 3 3 L
Mit / Mit Ohne 

W E I Z E N  0 . 5 L
Mit / Mit ohne

S I LV A N E R  0 . 1 L  /  0 . 2 L
W H I T E  M A X  0 . 1 L  /  0 . 2 L
W E I N S C H O R L E  0 . 2 L  /  0 . 4 L
Silvaner / Wasser

P R O S E C C O  0 . 1 L
Frizzante Florioso

A P E R O L  S P R I T Z 2 3
Aperol / Secco / Tonic Water / Orange

W I L D  B E R R Y  L I L L E T
Lillet/Wild Berry Tonic Water/Beeren

4 . 2

4 . 9

5 . 5

E S P R E S S O  F R E D D O 1
Espresso doppio / Brauner Zucker

I C E D  M O C H A 1
Espresso / Milch / Kakaopulver 

E I S K A F F E E  V A N I L L E E I S 1
Café Crema / Vanilleeis/Sahne

I C E D  L AT T E 1
Espresso / Milch / Milchschaum

K O F F E I N  I C E D .

1: Koffeinhaltig, 2: Farbstoff, 3: Aromastoff

6 . 9

4 . 9

4 . 5

3 . 6

0 . 6

M AT C H A  L AT T E 1
Matchapulver / Honig / Milch

A K T U E L L E  S P E C I A L S
Fragt uns! 

V I V A  C O N  A G U A  0 . 3 3 L
laut oder leise 

F R U C H T S C H O R L E  0 . 3 3 L
Quitte, Johannisbeer, Rhabarber, Apfel naturtrüb

O R A N G E N S A F T  0 . 2 L
F R I T Z K O L A 1  0 . 3 3 L

C L U B M AT E 1  0 . 3 3 L
Original

B I O N A D E  0 . 3 3 L
Orange oder Zitrone



Nr. 1 mit Konservierungsstoff

Nr. 2 mit Farbstoff

Nr. 3 mit Antioxidationsmittel

Nr. 4 mit Süssungsmittel Saccharin

Nr. 5 mit Süssungsmittel Cyclamat

Nr. 6 mit Süssungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle

Nr. 7 mit Süssungsmittel Acesulfam

Nr. 8 mit Phosphat

Nr. 9 geschwefelt

Nr. 10 chininhaltig

Nr. 11 koffeinhaltig

Nr. 12 mit Geschmacksverstärker

Nr. 13 geschwärzt

Nr. 14 gewachst

Nr. 15 gentechnisch verändert




